TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 20132 CADERNO 8

servidora ELISABETH SCHETTERT, Id. Funcional nº 54195242/2,
Enfermeira, lotada na Gerência de Neonatologia, Licença para
Tratar de Interesses Particulares, pelo prazo de 02 (dois) anos a
contar de  01/02/2013.
PORTARIA Nº 266/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo nº 93 da Lei nº 5.810/1994,
ao servidor MIGUEL FERNANDES GOMES DOS SANTOS, Id.
Funcional nº 57192720/1, Assistente Administrativo, Estatutário
Estável – Concursado,lotada na Gerência de Assistência
Farmacêutica, Licença para Tratar de Interesses Particulares,
pelo prazo de 02 (dois) anos a contar de 01/04/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de abril de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

EXCLUSÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513052

PORTARIA Nº 365/2013/GESP/GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado no DOE 31.988 de
30/08/2011.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249, de 11
de outubro de 2011, publicado no DOE 32.019 de 14/10/2011,
que regulamentou a Avaliação Especial de Desempenho de
Estágio de Probatório em 36 (trinta e seis) meses, tornando
nulas as Homologações das Avaliações de Estágio Probatório
realizadas no período de 24 (vinte e quatro) meses.
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 823/2010-FSCMPA, de 29/11/2010,
publicada no DOE Nº. 31805 de 06/12/2010, os servidores
ALESSANDRA CONTENTE VAZ, matrícula nº 57193114/1,
titular do cargo efetivo de MEDICO PEDIATRA, ALDER CLEIA
DE OLIVEIRA, matrícula nº 5847702/2, titular do cargo efetivo
de TECNICO DE ENFERMAGEM, ANTÔNIA CÉLIA DOS ANJOS
COSTA, matrícula nº 57193086/1, titular do cargo efetivo de
TECNICO DE ENFERMAGEM, ANA CLAUDIA MESSIAS FURTADO
DE SOUZA, matrícula nº 54180790/2, titular do cargo efetivo de
TECNICO DE ENFERMAGEM, tornando sem efeito a Homologação
da Avaliação Especial de Desempenho de Estágio Probatório dos
servidores, realizada no período de 24 (vinte e quatro) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de abril de 2013.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente/FSCMPA
PORTARIA Nº 366/2013/GESP/GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado no DOE 31.988 de
30/08/2011.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249, de 11
de outubro de 2011, publicado no DOE 32.019 de 14/10/2011,
que regulamentou a Avaliação Especial de Desempenho de
Estágio de Probatório em 36 (trinta e seis) meses, tornando
nulas as Homologações das Avaliações de Estágio Probatório
realizadas no período de 24 (vinte e quatro) meses.
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 398/2010-FSCMPA, de 18/06/2011,
publicada no DOE Nº. 31943 de 27/06/2011, a servidora ANDREZA
CRISTINA SOUZA DOS SANTOS, matrícula nº 57194607/1,
titular do cargo efetivo de TECNICO DE ENFERMAGEM, tornando
sem efeito a Homologação da Avaliação Especial de Desempenho
de Estágio Probatório da servidora, realizada no período de 24
(vinte e quatro) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de abril de 2013.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente/FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512680

PORTARIA: 126/2013
Objetivo: Participar do Fórum Global de Segurança Transfusional
e Reunião da Hemorrede Pública Nacional
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Florianópolis/SC - Brasil<br
Servidor(es):
56649342/MARIA DO SOCORRO RIBEIRO FERREIRA E
FERREIRA (Médica) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/05/2013 a
08/05/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512681

PORTARIA: 128/2013
Objetivo: Conduzir Servidores ao Hemocentro de Castanhal/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541884921/HAILTON DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/04/2013 a 23/04/2013
541884921/HAILTON DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 25/04/2013 a 25/04/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512812

Ato: Port.Nº 079/2013 -GEAPE/HEMOPA
Término Vínculo: 25/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / Roseangela Gonçalves Rodrigues Pereira (Agente
de Artes Práticas)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512822

Ato: Port.nº 31/2013-GEAPE/HEMOPA
Término Vínculo: 25/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato a pedido
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / JESSICA SILVA MARTINHO (Enfermeira)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512940

Número: 11
Assinatura: 15/04/2013
Valor: 58.200,00
Justifi cativa: EMPENHO ANTERIOR DESATIVADO SENDO
NECESSÁRIO REEMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO NO EXERCÍCIO ANTERIOR
Contrato: 73/2012
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512572

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/04/2013
Valor: 2.274,00

Vigência: 15/04/2013 a 14/07/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência no prazo de 3 meses e
acréscimo de aproximadamente 23,74% no valor contratual.
Contrato: 81
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 427
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132411150
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512582

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/04/2013
Valor: 2.256,37
Vigência: 15/04/2013 a 14/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência pelo período de 30 dias e
acréscimo de aproximadamente 25%
Contrato: 63
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: FBM INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Vla VP 1B, Bairro: Distrito Agroindustrial de Anápolis,
s/n
CEP. 75132-085 - Anápolis/GO
Complemento: Mód 09/21
Telefone: 6233333500
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512630

Modalidade: Registro de Preços
Número: 27/2013
Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de
Preços para aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais
especializados (OPMEs), utilizados nos procedimentos de Cirurgia
Cardíaca em pacientes do SUS, a fi m de atender as necessidades
da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência -
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 06/05/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339039 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513053

PORTARIA Nº 153 DE 10 DE ABRIL DE 2013
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de ABRIL/ 2013.
PERÍODO AQUISITIVO 2012/2013

MATRICULA NOME PERÍODO

5077176 1 ADAMILTON NONATO MACIEL CORREA 01.04.2013 A 30.04.2013

54194046 2 ALDA MARIA RIBEIRO CARDOSO 01.04.2013 A 30.04.2013

57193739 1 ALMIR HADSON FERREIRA AVIZ 01.04.2013 A 30.04.2013